Stadt Erkelenz



Tradition und Fortschritt



Status: öffentlich

AZ:

Federführend: Datum: 06.12.2006

Haupt- und Personalamt Verfasser: Amt 10 Hans W. Bongartz

Bestellung eines stv. Mitgliedes für die Gesellschafterversammlung der Wirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Heinsberg mbH

Beratungsfolge:

Datum Gremium

20.12.2006 Rat der Stadt Erkelenz

Tatbestand:

Der Rat der Stadt Erkelenz hat in seiner konstituierenden Sitzung am 20. Oktober 2004 unter Tagesordnungspunkt A 11.8 folgende Gremienbesetzung beschlossen:

Wirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Heinsberg – Gesellschafterversammlung –

Mitglieder:	Stellvertreter:
01. RH Peters	01. RH Krahe
02. RF Becker-Vitz	02. RH Bläsen
03. RH Mercks	03. N.N.

Eine Vertreterin bzw. ein Vertreter wurde damals für das Mitglied "03. RH Mercks" nicht benannt und somit auch nicht bestimmt.

Die SPD-Stadtratsfraktion bittet nun darum, dies nachzuholen. Von der SPD wird hierzu vorgeschlagen:

Beschlussentwurf:

"Als Stellvertreter/in für das unter laufender Nr. 03 gelistete Mitglied der Stadt Erkelenz in der Gesellschafterversammlung der Wirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Heinsberg wird hiermit Ratsfrau/Ratsherr bestellt."

Finanzielle Auswirkungen: keine